Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 6 Martes, 9 de enero de 2024 Pagina 726

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

109 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se modifica la Resoluciéon de 5 de septiembre
de 2023 del mismo 6rgano en la que se convoco concurso
de traslados para la provision de plazas de Técnico Auxiliar
Sanitario, opcién Emergencias Sanitarias/Conductor, del
Servicio Murciano de Salud.

1.9) Por Resolucion de 5 de septiembre de 2023 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 214 de 15 de septiembre) se convocé
un concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo de Técnico
Auxiliar Sanitario, opcién Emergencias Sanitarias/Conductor, del Servicio
Murciano de Salud.

2.9) En aplicacién del articulo 60.3 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30
de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Basico
del Empleado Publico, que dispone que “La pertenencia a los 6rganos de seleccién
sera siempre a titulo individual, no pudiendo ostentarse ésta en representacion o
por cuenta de nadie”, que debe ponerse en relacion con los principios del articulo
55.2. ¢) y d) de la misma norma, respecto a la imparcialidad e independencia
de los miembros de los érganos de seleccidn; asi como el criterio que sigue la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia,
en relacion a los articulos citados, se suprime la referencia a la inclusién de
representantes de las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial
de Sanidad hecha en el apartado 1 de la Base Especifica Octava de la citada
convocatoria, en relacién a la composicién de la Comision de Seleccion.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por
el que se establece la estructura y funciones de los érganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolucién de 5 de septiembre de 2023 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocd concurso de
traslados para la provision de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opcidn
Emergencias Sanitarias/Conductor, del Servicio Murciano de Salud, en su
apartado 1 de la Base Especifica Octava, en relacion a la composicion de la
Comisién de Seleccién, suprimiéndose el siguiente parrafo:

“Un representante de cada una de las organizaciones sindicales presentes en
la Mesa Sectorial de Sanidad.”

Segundo.- Publicar esta Resolucién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Mucia, a 22 de diciembre de 2023.—La Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-090124-109 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	11406/2023	Anuncio por el que se da publicidad al acuerdo de 8 de noviembre de 2023, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se comunica la existencia de una vacante de Académico/a de Número.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11403/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 5 de septiembre de 2023 del mismo órgano en la que se convoco concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanita
	11404/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la Resolución del mismo órgano (BORM n.º 276, de 29 de noviembre de 2023) por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	11370/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1919/2023, de 27 de diciembre, por la que se ordena la publicación de la modificación del reglamento de la escuela de práctica laboral en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	11369/2023	Resolución de 27 de diciembre de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de diciembre de 2023 por la que se modifica
	11379/2023	Resolución de 22 de diciembre de 2023 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del sector Derivados del Cemento.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11402/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 15 de diciembre de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y CDP Albor Madrid S.L., para la realiza
	11405/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2024 del convenio, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asis
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11376/2023	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 26 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se declara la existencia de la plaga avispilla del almendro (E
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	11389/2023	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, basuras, contadores y canon C.A.M. correspondiente al sexto bimestre de 2023.
	Cieza
	11072/2023	Convocatoria y bases del proceso de selección para la provisión de una plaza de Trabajador/a Social, como funcionario/a de carrera, por el sistema de concurso-oposición, turno libre.
	Fuente Álamo de Murcia
	11172/2023	Aprobación inicial de un convenio de colaboración con la Asociación de Ayuda a las Personas con Déficit de Atención con Más o Menos Hiperactividad (ADAHI).
	Molina de Segura
	11378/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por el servicio de recogida de residuos sólidos urbanos, correspondiente al 6.º bimestre de 2023.
	Santomera
	11163/2023	Bases que rigen la convocatoria para la provisión de una plaza de Administrativo/a como funcionario/a de carrera del Ayuntamiento de Santomera por promoción interna.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-08T14:31:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



